
Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 1. juni 2017

Forslag
til

Lov om ændring af lov om politiets virksomhed og toldloven
(Politiets anvendelse af databaserede analyseredskaber og adgang til oplysninger om flypassagerer)

§ 1

I lov om politiets virksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr.
956 af 20. august 2015, som ændret ved § 2 i lov nr. 1722 af
27. december 2016, foretages følgende ændring:

1. Efter § 2 indsættes i kapitel 2:

»§ 2 a. Politiet foretager tværgående informationsanalyser
på grundlag af de oplysninger, politiet behandler, når det er
nødvendigt af hensyn til udførelsen af politiets opgaver, jf. §
2.

Stk. 2. Politiet kan indsamle og behandle oplysninger fra
offentligt tilgængelige kilder, når det er nødvendigt af hen-
syn til udførelsen af politiets opgaver, jf. § 2.

Stk. 3. Justitsministeren fastsætter nærmere regler for po-
litiets behandling af oplysninger, herunder den, der finder
sted i medfør af stk. 1 og 2. Justitsministeren fastsætter her-
under regler om, til hvilke formål oplysninger kan behand-
les, og hvornår sletning af oplysninger skal finde sted, og
om de tekniske og organisatoriske foranstaltninger, der skal
iagttages ved behandlingen.«

§ 2

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1223 af 20.
september 2016, som ændret ved § 2 i lov nr. 1881 af 29.
december 2015, § 2 i lov nr. 462 af 15. maj 2017 og § 9 i
lov nr. 474 af 17. maj 2017, foretages følgende ændring:

1. I § 17 indsættes som stk. 7 og 8:
»Stk. 7. Virksomheder, der driver trafik med luftfartøjer,

har endvidere pligt til at give oplysninger om passagerer og
besætning på luftfartøjer, som virksomhederne er i besiddel-
se af, til told- og skatteforvaltningen til brug for politiets op-
gaver i medfør af udlændingelovens § 38.

Stk. 8. Skatteministeren fastsætter efter forhandling med
justitsministeren nærmere regler om oplysningsforpligtelsen
efter stk. 7, herunder hvordan oplysningerne stilles til rådig-
hed for told- og skatteforvaltningen, og med hvilke interval-
ler oplysningerne skal meddeles. Der kan endvidere fastsæt-
tes regler om told- og skatteforvaltningens behandling af de
oplysninger, der modtages.«

§ 3

Justitsministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikraft-
træden. Ministeren kan herunder fastsætte, at forskellige de-
le af loven træder i kraft på forskellige tidspunkter.

§ 4

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland, men lovens
§ 1 kan ved kongelig anordning helt eller delvis sættes i
kraft for Færøerne og Grønland med de ændringer, som de
færøske og grønlandske forhold tilsiger.
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